
Protokół 1/10 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady miejskiej w Paczkowie 

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy. 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1205. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie. Na 

Przewodniczącą posiedzenia jednogłośnie została wybrana Przewodnicząca Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie Kazimiera Sobota. 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Omówienie projektów uchwał. 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że protokół z posiedzenia wszystkich stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie nr 18/09 z dnia 17.12.2009 r. był do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej. Następnie zwróciła się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też 

poprawki do wymienionego protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodnicząca posiedzenia 

poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 18/09 z dn. 17.12.2009 r.  

Do pkt 1. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Budżetu Rozwoju 

Gospodarczego i Promocji była rozpatrywana sprawa opłat na targowisku. Poinformowała, że 

sprawą tą zajmie się Komisja na kolejnym posiedzeniu. 

Z. Michael dodał, że nie były pobierane opłaty zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, dlatego teraz 

zastosowana podwyżka opłat stała się podwyżką drastyczną. 

W. Krótkiewicz poprosił, aby sprawę opłat targowych rozpatrywać na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 

J. Soszek zauważył, że każdy radny może uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Budżetu. 

Następnie Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Paczków na 

2010 r. Poinformował, że w Dz. 600 zmniejsza się na usługach remontowych kwotę 5 962 zł.,  

 



którą przesuwa się na wykonanie placu przy świetlicy w Dziewiętlicach. W Dz. 754 zwiększa 

się wydatki o kwotę 8.125 zł. na dokończenie prac remontowych remizy w Dziewiętlicach. W 

Dz. 801 zabezpiecza się środki w wysokości 7.000 zł. na wymianę pieca w Przedszkolu w 

Starym Paczkowie, zwiększa się również środki o 653.249 zł. chodzi tutaj o wyposażenie 

pracowni przedmiotowych z przeznaczeniem na realizację projektu edukacyjnego, w ramach 

którego zaplanowano remontu dachu Gimnazjum Publicznego utworzeniu w nim pracowni 

przedmiotowych oraz stworzenie w paczkowskich szkołach pięciu pracowni językowych, oraz 

pracowni przyrodniczej.  

Burmistrz poinformował, że każda szkoła jest ujęta w tym projekcie. Dofinansowanie będzie w 

wysokości 85%, natomiast na dzień dzisiejszy musi być zabezpieczone 100% środków. 

Skarbnik poinformował, że w Dz. 852 zmniejsza się środki na zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe i zwiększa się środki na dożywianie. W dz. 900 

jest kara za wycinkę drzew w SP Nr 3 w Paczkowie. Formalnie musi to być ujęte po stronie 

wydatków w budżecie i środki te zostaną przekazane na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska 

i będą mogły być przeznaczone na ochronę środowiska. Ponadto poinformował, że w 2010 r. 

GFOŚ będą likwidowane. W Dz. 921 zwiększa się wydatki inwestycyjne chodzi tutaj o 

świetlicę w Dziewiętlicach. Ponadto poinformował, że będzie jeszcze ujęty w Dz. 750 Rozdz. 

75023 § 4004 wydatek na dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 20.265 zł. w Dz. 852 

świadczenia rodzinne 1171 zł. Chodzi tutaj o roboty publiczne. Ponadto zwiększa się środki w 

Rozdz. 92601 § 6050 o 50 tyś zł. gdyż będzie składany wniosek na dofinansowanie remontu 

stadionu. Na koniec poinformował, że wszystkie te wydatki będą na chwilę obecną 

finansowane kredytem na kwotę 907.638 zł. 

Burmistrz poinformował, że w budżecie jest zabezpieczone na remont stadionu 100 tyś zł. 

istnieje program rozwoju bazy sportowej gdzie istnieje możliwość dofinansowania w 33% 

zadań w zakresie sportu. Paczków, aby otrzymać 33% dofinansowania musi wydatkować 150 

tyś zł.  Jeżeli Gmina nie otrzyma dofinansowania to wówczas zostanie kwota zmniejszona o to 

50 tys. zł.  

Z. Michael zadał pytanie co będzie na stadionie w ramach tych środków robione? Stwierdził, że 

na pewno trzeba zmienić ogrodzenie. 

Burmistrz odpowiedział, że muszą być wymienione ławki i wybudowane drugie wejście dla 

kibiców przyjeżdżających, musi być ogrodzony sektor z kibicami przyjeżdżającymi. 

G. Jasiok dodał, że muszą być spełnione wymogi licencyjne na poziomie 4 Ligii Polskiego 

Związku Piłki Nożnej. Jeżeli te wymogi nie będą spełnione stadion nie otrzyma koncesji na 

prowadzenie rozgrywek. 

 



J. Soszek zauważył, że należy wreszcie stadion potraktować jako obiekt sportowy miasta, a nie 

jako obiekt Sparty. To jest obiekt, z którego korzystają mieszkańcy, młodzież. Dlatego nie 

można tego obiektu identyfikować tylko, ze Spartą. Jest to obiekt miejski służący 

mieszkańcom, a potrzeby tam są bardzo duże gdyż samo ogrodzenie będzie kosztować 100 tyś 

zł.  

G. Jasiok poinformował, że wniosek należy złożyć do 15 lutego br. W kwietniu powinna być 

decyzja samorządu województwa czy pozytywnie zaopiniowano wniosek, Ministerstwo wyda 

opinię do połowy bieżącego roku. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r. Komisje nie wnoszą poprawek 

do omówionego projektu. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 2 

W. Krótkiewicz poruszył sprawę wywozu śmieci z cmentarzy na wsiach. Poinformował, że 

zadzwonił do niego pracownik ZUKiM z informacją, że Urząd nie będzie płacił już za wywóz 

śmieci z cmentarzy parafialnych. Następnie odczytał informację na temat częstotliwości 

wywozu śmieci z poszczególnych cmentarzy oraz kwoty kosztów tych wywozów. Dlaczego 

Urząd już nie będzie płacił za wywóz śmieci z cmentarzy? 

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z ustawą za wywóz śmieci z cmentarzy płaci właściciel. 

Ponadto przypomniał, że w zeszłym roku zabezpieczono na ten cel 5 tyś., których zabrakło już 

w połowie roku. 

W. Nowakowska przypomniała, że na początku ustalono, że każde sołectwo mogło wywozić 

śmieci do kwoty 1.000 zł. Sołtysi mieli tego pilnować, wywóz śmieci miał następować na 

telefon sołtysa, który wiedział, czy ma jeszcze środki, czy też nie i wywóz śmieci trzeba będzie 

pokryć z innych środków ponadto poinformowała, że w Kamienicy śmieci są segregowane 

dlatego wywieziono tylko jeden kontener. 

Burmistrz poinformował, że prawo zabrania finansowania przedsięwzięć na cmentarzach nie 

należących do Gminy. 

W. Nowakowska poinformowała, że umowy na wywóz śmieci z cmentarzy parafialnych nie 

mogą podpisywać sołtysi tylko właściciele. 

Skarbnik poinformował, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości właściciel lub zarządca 

odpowiada za utrzymanie porządku i czystości na swoich posesjach. Jeżeli obowiązek ten nie 

jest wykonywany można nakładać kary. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że jest do wglądu radnych sprawozdanie z 

działalności Staży Miejskiej w Paczkowie w 2009 r. 

 



Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się że sprawozdaniem 

Straży Miejskiej w Paczkowie za 2009 r. komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała pismo Urzędu Gminy w Złotym Stoku w sprawie 

wykonania łącznika drogi krajowej 46 z drogą powiatową 32029 w stronę Błotnicy. 

Przypomniała, że o sprawie dyskutowano na posiedzeniu Komisji w miesiącu grudniu. 

Wówczas Burmistrz poinformował, że w Gminie jest tak dużo potrzeb remontowych, że 

najpierw należy wykonać remonty dróg gminnych w mieście. W/w łącznik można jedynie 

utwardzić i dobrze byłoby go przekazać Powiatowi. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem Urzędu 

Miejskiego w Złotym Stoku w sprawie wykonania łącznika drogi krajowej 46 z drogą 

powiatową 32029 w stronę Błotnicy. Z powodu braku wolnych środków w budżecie Gminy 

Paczków na 2010 r. Komisje informują, że można dokonać tylko utwardzenia w/w łącznika. 

Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała pismo Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 

Opolskiego z siedzibą w Bierawie w sprawie dofinansowania Zjazdu Krajowego 

Stowarzyszenia. 

W. Nowakowska stwierdziła, że nie ma środków na takie sprawy? 

Z. Michael stwierdził, że Prezes decydując się na organizację zjazdu powinien wiedzieć czy ma 

na to środki czy też nie. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem 

Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Opolskiego z siedzibą w Bierawie w sprawie 

dofinansowania Zjazdu Krajowego Stowarzyszenia. Komisje pismo zaopiniowały negatywnie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 21 stycznia 2010 r. o godzinie 1415.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Kazimiera Sobota 

       Przewodnicząca Komisji Budżetu,  
 Rozwoju Gospodarczego i Promocji 
  

 
 

 


